АдминистрАция БАрдымского NfуниципАльного округА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2024 Ns 292-0|-0З-246-р

Г О .оrд"rr" патрульных групп
.l

по профилакгике и
предупреждению пожаров на
территории Бардымского
муниципального округа

В соответствии с Федера;rьными законами от 06.10.2003 Ngl31-ФЗ <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацииl>, от 21.12.L994 Nе69-ФЗ <О пожарной безопасности>, от 22,07.2008
М123-ФЗ <Технический регламент о требованиях пожарной безопасности> и
постановлением Правительства Российской Федерации от l6.09.2020 J$:1479 кОб

}тверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации)), в

цеluш предупреждения пожаров в весенЕе-летний период 2024 rода:
1. Создать патрульные группы по профилактике и предупреждениIо

пожаров на территории Бардымского муниципального округа.
2. Утвердить состав патрульЕых групп по црофилактике предупреждению

пожаров на территории Бардымского муницип€IJIьного округа согласно
приложению к настоящему распоряжению.

3. Патрульной группе в цеJuIх защиты населенных пунктов проводить:
3.1. Контроль за выполнением установлецных требований и запретов на

территориях населенных пунктов и территорий лесцого фонла.
3.2. Контроль запрета на проведение мероприятий по выжиганию сутой,

травянистой растительности, рtвведение костров, сжигание мусора, посещение и
вьезда автотранспорта в лесные массивы.

4. Руководителям патрульных групп:
4.1 . Разработать график патрулированшI.
4.2, Обеспечить патрулирование территорий в еженед9льном рекиме в

весенне-детний период.
4.3. О результатах работы предоставJuIть информацию в МКУ (ЕДДС

Бардымского муниципмьного округа ГIермского края>.

4.4. Привлекать в состав патрульных групп, для осуществлония
патрулироваЕия представителей добровольной пожарной охраны,
территориiшьных подр.вделений ГУ МЧС России по Пермскому краю (по

согласованию).
4.5. При выявлении в ходе патрулирования сл}чаев совершениrI деяний,

ответственность за которые предусмотрена ст. 7.5 Закона Пермского края от
06.04.2015 Ns 460-ПК <Об административных правонарушеЕиях в Пермском
крае)), направлrIть соответствующую информашию в письменном виде в отдел по

делам ГО, ЧС, IБ и мобилизационЕой работе адмицистрации Бардымского
муниципальЕого округа для решения вопроса о составлении протоколов об
админис,гративных правонарушениях.

5. МКУ <ЕДДС Бардымского мупиципiшьного окрга Пермского края>

обеспечить обобщение и систематизацию информации, передаваемой

руководитеJUIми пацульЕых групп;
6. Рекомендовать Отделу МВ.Щ России <Бардымский), 87-ПСЧ 22 ПСО

ФПС ГПС ГУ МЧС России по Пермскому краю, 17 ОНД и ГIР по Осинскому
городскому округу и Бардымскому муниципальному окруry окtцывать сод€йствие
и направлять своих представителей для участия в работе патрульных групп
указанных в п.l настоящего распоряжения.

7. Опубликовать настоящее распоряжеЕие ца официальном сайте
Бардымского tчtуниципального округа Пермского края барла.рф.

8. Контроль исполнения раопоряrкениrl возложить на заместитеJuI главы
администрации Бардымского муниципального округа по развитию территорий
Туйгильдина И.С.

И.о. главы [ý/ниципarльного округа-
главы администрации Бардымского
муниципальЕого округа 6,fo/ Г.И, Акчардакова

Приложение
к распоряжению администрации
Бардымского м},ниципального окр}та
от 22.04.2024 г. Ns 292-0|-0з-246- р

Состав патрульной групп
по профилактцке предупреждениIо пожаров

}l!
пlл

Состав патрульной группы наименование
патрульной
группы

Рlrководитель
патрульной группы

1 Представители:

- отдела по делам Го,ЧС,пБ
и мобилизационной работе;

- стр}ктурного
подразделения УправлениJr
культуры, молодежной
политики и спорта;

_ АСФ МКУ (ЕДДС
Бардымского
муницилаJIьного округа
Пермского края;

- старосты наоеленных
пувктов;

- ГУ Мчс России по
Пермскому краю (по

согласованию.

Бардымская Начальrтик отдела по

делам ГО,ЧС,ПБ и
мобилизационной

работе

2 Представители:

_ территориального отдела;

_ структурного
подразделения Управления
культуры, молодежной
политики и спорта;

АСФ МКУ KE!flC
Бардымского
муниципiulьного округа
Пермского края;

_ старосты населенных
tryнктов;

- ГУ МЧс России по
Пермскому краю (по

согласованию.

Березниковская начальник
террIfгориального
отдела

I

Представители:

- территориального отдела;

- стру{гурного
подразделения Управления
кульryры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ кЕДДС
Бардымского
муниципа.JIьного окр}та
Пермского края;

_ старосты населенных
Iryнкtов;

- ГУ МЧс России по
Пермскому краю (по

согласованию.

Бичуринскм начальник
торриториаJIьного
отдела

4 Представители:

- территоримьного отдела;

- структурного
подразделения Управленll-ll
культуры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ (€ДДС
Бардымского
муниципilльного округа
Пермского края;

- старосты населенных
пунктов;

- ГУ МЧС России по
Пермскому краю (по
согласованию.

Брюзлинская Начмьник
территориального
отдела

5 Представители:

_ территориаJIьцого отдела;

- струкrурного
подразделения Управления
культуры, молодежной
политики и спорта;

-АсФмку(Еддс
Бардымского
муниципальною округа
Пермского края;

- старосты населенных
пункгов;

- ГУ МЧС России по

Елпачихинская начальник
территориtrльною
отдела

3.

Пермскому краю (по

согласованию,

6 Представители:

_ территориiшьного отдела;

- струкryрного
подразделения УправлениrI
культуры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ кЕДДС
Бардымского
Iчr}'НИЦИПiIЛЬНОГО ОКР}Та
Пермского края;

- старосты населенных
пунктов;

- ГУ MIIC России по
Пермскому краю (по
согласованию,

Красноярская начальник
территориarльного
отдела

7 Представители:

- территориального отдела;

- структурного
подразделения Управления
культуры, молодежной
политики и спорта;

-АСФ МКУ (ЕДДС
Бардымского
муницилального окр)та
Пермского края;

- старооты населенных
п}нlсгов;

- ГУ МЧС России по
Пермскому краю (по

согласованию.

новоашапская начальник
территориального
отдела

8 Представители:

- территориального отдела;

_ струкryрного
подразделения Управления
кульryры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ кЕ!.ЩС
Бардымского
муниципального окрга
Пермского края;

- старосты населенных

печменская начальник
территориального
отдела

пункгов;

- ГУ МЧС России по
Пермскому краю (по

согласованию.

9 Представители:

- территориального отдела;

- струкгурного
подразделенl.tя Управления
культуры, молодежной
политики и спорта;

-АСФ МКУ кЕДДС
Бардымского
муfiиципального округа
Пермского края;

- старосты населенных
пункгов;

- ГУ MIIC России по
Пермскому краю (по
согласованию.

Сарашевская начальник
территориального
отдела

l0, Представители:

- территориального отдела;

_ струкгурного
подразделения Управленrrя
культуры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ (ЕД(С
Бардымского
м}ниципального окр}та
Пермского края;

- старосты населснных
пункгов;

- ГУ MIIC России по
Пермскому краю (по

согласованию.

тюндюковская начальник
территориального
отдела

1l. Представители:

_ территориаJlьного отдела;

_ структурного
подразделения Управления
культ}ры, молодеlкной
политики и 0порта;

-АсФмку(Eддс
Бардымского
муниципаJIьного округа

Федорковская начальник
территориil,льного
отдела

Пермского края;

- старосты населенных
гryнктов;

- ГУ МЧс России по
Пермскому краю (по

согласованию.

12. Представители:

_ территориального отдела;

- сlр}ктурного
подразделения Управления
культуры, молодежной
политики и спорта;

- АСФ МКУ (ЕДДС
Бардымского
муниципаJIьного окр)rга
Пермского края;

- старосты населенных
пунктов;

- ГУ МIIС РОССИИ ПО

Пермскому краю (по
согласованию.

Шермейская начальник
территориального
отдела